
Свердловская область

муниципальное общеобразовательное учреждение 
Байновская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Байновская СОШ)

ПРИКАЗ

от 14.03.2025 г. № 37

с. Байны

О начале приема и зачисления детей в 1 класс МОУ Байновская СОШ в 2025 году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
30.08.2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программа начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 
граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Федеральный закон № 281-ФЗ от
24.06.2023 «О внесении изменений в статьи 19 и 24 ФЗ «О статусе военнослужащих», 
и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», в 
соответствии с Постановлением главы МО Богданович от 27.02.2025 г. № 374 «О 
закреплении территорий муниципального округа Богданович за муниципальными 
общеобразовательными организациями муниципального округа Богданович, 
Правилами приема в МОУ Байновская СОШ, -

Приказываю:
1. Начать прием заявлений от граждан на зачисление ребенка в 1 класс МОУ 

Байновская СОШ с 1 апреля 2025 г.
2. Назначить ответственными:
- за прием заявлений и документов от граждан на зачисление ребенка в 1 класс 

-  директора ОУ и заместителя директора по УВР;
- за оформление документации -  делопроизводителя;
- за предоставление информации - заместителя директора по УВР;
- за размещение информации -  инженера-программиста
3. Внеочередное право на зачисление в первый класс имеют дети, чей отец 

погиб на СВО или позднее из-за полученных ранений, травм, заболеваний: 
военнослужащий, доброволец, сотрудник Росгвардии.

4. Ответственным за предоставление и размещение информации заместителю 
директора по УВР и инженеру-программиету размещать на сайте школы в разделе 
«Информация для обучающюгбяЗла^^шелей» (пятница) до окончания приема 
заявлений (31 августа) инф ощ Е М ю ю лц^^тве принятых заявлений.

4. Контроль за и сп о л ненибм шр икдз a pl.i:a в л я ю за собой.

Директор ОУ у.А. Соколова


